

Số: 212/KH-CĐĐTĐL

Hà Nội, ngày 11 tháng 08 năm 2021

KẾ HOẠCH **Về việc tổ chức Cuộc thi “Your Debut – K48”**

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU

1. Mục đích.

- Phát động toàn thể tân HSSV K48 ghi lại những khoảnh khắc, suy nghĩ, tình cảm tốt đẹp khi đến với Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội thông qua những video, album ảnh độc đáo.

- Tạo sân chơi giúp các bạn tân HSSV tự tin thể hiện cá tính, phong cách riêng của bản thân.

- Tạo môi trường để các tập thể, cá nhân thể hiện và phát huy khả năng sáng tạo, gắn kết tập thể.

- Thông qua các tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức chọn lựa những video, album ảnh có ý tưởng hay, xuất sắc để tuyên truyền, quảng bá về hình ảnh Nhà trường.

2. Yêu cầu.

- Cuộc thi được tổ chức trực tuyến thông qua trang Facebook và kênh Youtube của Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội.

- Kết quả cuộc thi đảm bảo công bằng, công khai.

- Lan tỏa cuộc thi tới đông đảo HSSV K48.

II. NỘI DUNG

1. Chủ đề cuộc thi: “Your Debut – K48”

2. Đối tượng dự thi

Tất cả tân học sinh, sinh viên khóa 48.

3. Thời gian thực hiện

- Thời gian nộp bài thi: Từ ngày 12/08/2021 đến hết ngày 10/9/2021

- Thời gian bình chọn: Từ ngày 11/09/2021 đến hết ngày 30/09/2021

- Thời gian dự kiến công bố kết quả: Tháng 10/2021.

4. Cách thức tham gia

- HSSV gửi tác phẩm dự thi về email: toilasvhceet@dtl.edu.vn

- Điện thoại liên hệ: 0948.990550 (đ/c Cường – Phó Bí thư Đoàn trường)

Ban Tổ chức sẽ tổng hợp và đăng lên trang Facebook và kênh Youtube Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội để bình chọn công khai.

• Lưu ý: Tác phẩm dự thi phải ghi rõ họ tên tác giả, tên tác phẩm, chủ đề dự thi, thông điệp, lớp, số điện thoại liên hệ.

5. Yêu cầu tác phẩm dự thi

a. Thể loại:

Dự thi theo hình thức thiết kế video giới thiệu bản thân

b. Quy định:

- Video dự thi có nội dung theo đúng chủ đề, ý tưởng độc đáo, thông điệp rõ ràng.

- Video dự thi phải giới thiệu nổi bật được bản thân, lớp, lý do chọn nghề, chọn Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội, quê quán, sở thích cá nhân....

- Video, clip có thể quay bằng điện thoại di động, máy chụp ảnh hoặc flycam... chất lượng cao, sắc nét, không bị nhòe.

- Video, clip được lưu thành file Mp4 hoặc định dạng phổ biến; âm thanh phải rõ ràng dễ nghe; có độ dài từ 1 đến 3 phút.

- Tác giả của video dự thi có thể là cá nhân hoặc nhóm (không quá 5 người) hoặc tập thể lớp, câu lạc bộ, đội, nhóm.

- Mỗi lớp/tác giả có thể gửi số lượng tác phẩm không giới hạn.

6. Thể lệ Cuộc thi

- Thí sinh dự thi chịu trách nhiệm hoàn toàn về tính hợp pháp và bản quyền của các thông tin, hình ảnh, tài liệu được sử dụng để thực hiện tác phẩm dự thi.

- Các tác phẩm dự thi không vi phạm thuần phong mỹ tục, không vi phạm pháp luật Việt Nam. Ban tổ chức có quyền hủy bỏ tư cách tham gia cuộc thi của thí sinh vi phạm.

- Tất cả các trường hợp mua số lượt bình chọn hàng loạt và những hành vi gian lận khác, khi bị phát hiện, thí sinh sẽ bị loại khỏi cuộc thi.

- Trong mọi trường hợp phát sinh, quyết định của Ban tổ chức là quyết định cuối cùng.

- Ban tổ chức được toàn quyền sử dụng tác phẩm dự thi của thí sinh.

7. Cách thức xét chọn và tính điểm

Tác phẩm dự thi được đánh giá qua 2 kênh: Ban Giám khảo cuộc thi và do khán giả bình chọn qua Facebook và kênh Youtube của Trường. Căn cứ vào tổng hợp điểm từ Ban Giám khảo và số lượt khán giả bình chọn trên Facebook, Youtube, Ban Tổ chức sẽ xét để trao các giải thưởng.

+ 20% số điểm do Hội đồng Ban Giám khảo quyết định.

+ 80% số điểm tính trên lượt like/share/bình luận... trên facebook và lượt view/like trên youtube.

- Đối với đánh giá của Ban Giám khảo: Ban Tổ chức thành lập Hội đồng Giám khảo để chấm các tác phẩm dự thi.

- Đối với bình chọn qua trang Facebook:

+ Bước 1: Like fanpage Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội.

+ Bước 2: Bấm like hoặc share tác phẩm để bình chọn.

(Lưu ý: Lượt like, share, bình luận sẽ không được tính nếu chưa like fanpage Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội).

+ 01 lượt "like" (chấp nhận các biểu tượng cảm xúc tích cực) = 1 điểm.

+ 01 lượt bình luận = 2 điểm (mỗi một tài khoản facebook chỉ được bình luận một lần/1 video/1 ngày).

+ 01 lượt "share" ở chế độ công khai = 3 điểm (mỗi một tài khoản facebook chỉ được share một lần/1 video/1 ngày).

- Đối với bình chọn qua kênh Youtube của Trường:

+ 01 lượt view = 1 điểm.

+ 01 lượt like = 2 điểm.

Tổng số điểm bình chọn bằng tổng điểm của lượt "like", "share", "view" tác phẩm đó.

- Các tác phẩm đạt giải sẽ được đăng tải trên Website và Fanpage Trường Cao đẳng Điện tử - Điện lạnh Hà Nội.

8. Tiêu chí chấm điểm của Hội đồng Ban Giám khảo

TT	Tiêu chí đánh giá		Điểm
1	Nội dung	Thể hiện được đúng chủ đề cuộc thi, thông điệp rõ ràng.	20
2	Hình thức	- Bố cục hình ảnh rõ ràng - Video dàn dựng tốt - Chuẩn bị công phu, kỹ lưỡng	10
3	Thời gian	Không vượt quá thời gian quy định	10
4	Chất lượng	- Ánh sáng, màu sắc của video hợp lý, hài hòa, ấn tượng. - Chất lượng hình video: chất lượng cao, sắc nét, không bị nhòe.	10
5	Ý tưởng	Thể hiện được ý tưởng sáng tạo, độc đáo, vui nhộn hài hước.	30
6	Phong cách	Tạo dáng đẹp, tự tin, lời cuốn, có biểu cảm.	10
7	Hiệu ứng truyền thông	- Có tính lan tỏa trong cộng đồng. - Truyền cảm hứng cho người xem.	10
	Tổng điểm		100

IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG

Các tác phẩm đạt giải sẽ được nhận giấy khen và phần thưởng theo cơ cấu giải cụ thể như sau:

- 01 giải Đặc biệt: 5.000.000đ
- 01 giải Nhất: 1.000.000đ
- 01 giải Nhì: 800.000đ
- 03 giải Ba: 500.000đ

Giải Đặc biệt dành cho tác phẩm có lượt view và like trên kênh youtube của Trường nhiều nhất (tối thiểu 50.000 lượt view và 5.000 like).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Công tác HSSV

- Xây dựng kế hoạch, thể lệ cuộc thi; dự trù kinh phí, tổ chức phát động.
- Thông báo Kế hoạch cuộc thi tới toàn thể HSSV K48.
- Phối hợp với các khoa, GVCN, Đoàn TN đơn đốc, động viên hướng dẫn các em tham gia tích cực cuộc thi.
- Là đầu mối nhận tác phẩm dự thi; thành lập Hội đồng Ban giám khảo; tổng hợp kết quả của Cuộc thi để tổ chức trao giải.

2. Trung tâm Thông tin - Thư viện

- Phụ trách truyền thông, quảng bá kế hoạch Cuộc thi.
- Là đơn vị phối hợp nhận tác phẩm dự thi; tổ chức giới thiệu và bình chọn các tác phẩm dự thi lên facebook và kênh youtube của Nhà trường
- Tổng hợp số điểm bình chọn các tác phẩm qua facebook và kênh youtube của Trường.

3. BCH Đoàn Trường

- Phối hợp với Trung tâm Thông tin - Thư viện tổng hợp số điểm bình chọn các tác phẩm qua facebook và kênh youtube của Trường.
- Phối hợp với Phòng Công tác HSSV triển khai thực hiện nội dung Cuộc thi đến các đoàn viên, HSSV.

4. Giáo viên chủ nhiệm các lớp khóa 48

- Tuyên truyền, động viên, khuyến khích HSSV tích cực hưởng ứng Cuộc thi “Your debut – K48”
- Tư vấn, hướng dẫn, hỗ trợ HSSV thực hiện sáng tạo các ý tưởng để hoàn thành tác phẩm tham gia Cuộc thi.

Trên đây là kế hoạch tổ chức cuộc thi “Your Debut – K48”. Nhà trường đề nghị các cá nhân và các đơn vị liên quan thực hiện tốt các nội dung theo phân công nhiệm vụ để Cuộc thi thành công tốt đẹp.

Nơi nhận:

- BGH;
- Các Phòng/Khoa/TT (để t/h);
- BCH Đoàn;
- Lưu VT, CTHSSV.



KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Thị Tuyết Thanh